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Bpa ocnoea Ha qneH 31 craa 2 roqxa 36 o4 l4a6opxror

3a(oHr4r (Cnyx6er BecHrK m Peny6nrra Mare4ouja
6p.40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44111,51111,

54111, 142112, 31113, 34113, 14114, 30/14, 196/15, 35/16,

97/1 6, 99/1 6, 1 36/1 6, 1421 16, 67 117, 1251 17, 35/1 8, 99/1 8,

148118, 208118, 27 119, Cnyx<6eH BecHhK ra Peny6nrra
Ceaepxa Maxe4oHuja 6p.98/19, 42120 n 74121),

flpxaarara us6opra xouucnja Bo copa6orra co
MuHrcrepcraoro 3a BHarpeuH[ pa6oru Ha ceAHxqara

oApxaHa na 24.08.2021 ro4rxa, AoHece

Nd baz6 t6 nenit 31 paragrafi (2) pika 36 nga Kodi

Zgjedhor ("Gazeta zyrlare e Republikds sd

Maqedonis6", numdr 40/06, 136/08, 148/08, 155/08,

163/08, 44111, 51111, 54111, 142112, 31113, 34113,

14114, 30114, 196/15, 35116, 97116, 99/16, 136/16,

142116, 67 117 , 125117, 35/1 8, 99/1 8, 148/1 I , 208118,

27 119 , GuelaZyfiare e Republikds sE Maqedonis6 sd

Veriut numdr 98/19, 42120 dhe 74121) Komisioni

Shtet6ror i Zgjedhjeve nd bashkEpunim me Ministrind

e Pun6ve td Brendshme, nd mbledhjen e mbajtur m6

24.08.2021, miratoi

NPABl4IIH14K RREGULLORE
3A HAqIHOT HA NOCTANYBA}bE HA

nont4Lll4JATA 3A BPEME HA

cnPoBE[vBArbE HA T43EOPHTE

PER MENYREN E VEPRIMIT TE

POLICISE GJATE ZBATIIVIT TE

ZGJEDHJEVE

l. ocHoBHu oEPEfrEU I, DISPOZITA THEMELORE

9nex 1 Neni 1

Co oaoj flpaeunHux ce ypeAyBaar Haq]4Hor Ha

nocranyBalbe ua nonrqrjara, Ka[o I aKrHBHocrHTe Ha

lpxaamra ns6opm xourcrja, Ha onuJTr4Hcxure rs6opnr
KoMlrcl4r4r4 u xa ns6upaqrr4Te o46opr sa BpeMe Ha

cnpoBeAyBalbe xa rc6opure.

Me kdtd Rregullore pdrkufizohet m6nyra e veprimit t6
policisd dhe aktivitetet e Komisionit Shtetdror tE

Zgjedhjeve, td komisioneve komunale zgjedhore sidhe
t6 kdshillave zgjedhor gjatd kohds s6 realizimit td
zqiedhieve.

ll. AKTUBHOCTW HA EH\$BHATA
rcEOPHA KOMNCNJA

II, AKTIVITETE TE KOMISIONIT

SHTETEROR TE ZGJ EDHJ EVE

9nex 2 Neni 2

fipxaeHara ra6opxa xorrarcuja xaj4oqHa 48
qaca npeA AeHoT onpeAereH 3a AocTaByBaEe Ha

r,rs6opnnor uareprjan Ao onuJTxHcrnre ns6opxr KoM14c14r4

ro rcBecryBa Mrxucrepcraoro 3a BHarpeuHH pa6orn co

6apaue 3a o6es6e4yaaue xa AocraByBarbero Ha

us6opxuor uarepnjan og flpxaaHara us6opxa rourcrja
Ao cooABerHhre onurl4Hcrh rgbopHt,t KoMr4o4r4.

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve md s6 voni48
o16 para dit6s sd pdrcaktuar p6r ddrgim t6 materialit

zgjedhor nd komisionet komunale zgjedhore e njofton

Ministrind pdr PunB td Brendshme me kdrkesd p6r

sigurim td ddrgimittd mateilalitzgjedhor nd Komisionin

Shtetdror td Zgjedhjeve nd komisionet komunale

zgiedhore pdrkatdse,

Bo 6apauero ce HaBe[yBa: Nd k6rkesdn shdnohen

AeHor I qacor Kora rte 3anoqHe

AocraByBalbero Ha us6opnuor
uarepnjan;

dita dhe ora kur fillon ddrgimi i

materialit zgjedhor

agpecara/uecroro oA ra4e rte 3anoqHe

Aa ce ABrxu xoxaojor co us6opnuor
adresa/vendi pret ku fillon td l6viz

konvoji me materialin zgjedhor dhe



Marep]4jan u aApeclre u o6jeKrHre KaAe

ce HaoiaaT ceAllrxTaTa Ha cooABeTHrTe

onuJTr4Hcxr4 [360pH14 KOMI4CI4X;

adresat dhe objektet ku gjenden selit6
e komisioneve komunale zgjedhore
pdrkatdse;

xpajrara gecruHaqrja (xpajxara

onuJTr4HcKa us6opra xouucnja) xa xoja
(e n 6u1e flocraBeH ua6oput,tor

uarepnjan;

destinacioni i fundit (komisioni

komunal zgjedhor i synuar) td cilit do

t'i dordzohet materiali zgjedhor;

pegocneAor Ha Mecrara xa xor ke ce

Bpllli4 AocTaByBalbeTo.

radha e vendeve nd t6 cilat do t6

bdhet d6rqimi.

flo [cKnyqox, oAroBopHoro r]4lle oE

Mnnncrepcraoro 3a BHarpeuJHr4 pa6orn, Bo cornacHocr

co qrreHor ua flpxaaxara us6opHa xouttcrja Moxe Aa ro

npoMeHn peAocneAor Ha Mecrara Ha Koll tte ce apun

AocTaByBalbero.

Me pdrjashtim, personi pdrgjegj6s nga

Ministria pdr PunE td Brendshme, nE marniveshje me

andtarin e Komisionit Shtet6ror t6 Zgjedhjeve, mund

ta ndryshoj6 radhdn e vendeve nE td cilat do td bdhet

ddrgimi.

lpxaanara rs6opra xourcrja co noce6no

6apaue ro tt3BecryBa Mrurcrepcraoro 3a BHarpeuJHr,r

pa6orn 3a qenorynHoro o6es6egyBarbe (rpancnopr n

cxrraA[pabe) xa goaepnuaror ra6opeH uarepujan co roj
pacnorara IlpxaeHara ns6opxa rouucnia.

Komisioni Shtetdror iZgjedhjeve me kdrkes6 td

vegantd e njofton Ministrind e Pun6ve t6 Brendshme

p6t td gjithd sigurimin (transportin dhe magazinimin) e

materialit kofidencial zgjedhor me td cil6n disponon

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve

III, AKTUBHOCTU HA ONUTUHCKNTE
t4360PHn KOMilCnU

III. AKTIVITETE TE KOMISIONEVE
KOMUNALE ZGJEDHORE

9nex 3 Neni 3

Onurrscxure us6opxu KoMr,ro4r4 Hajgoqna 24

'{aca npeA AeHoT onpeAeneH 3a AocraByBa}be Ha

ue6opxror uarepujan Ao coo4BerH[Te us6rpavrr
og6opr ro [3BecryBaar MrxrcrepcrBoro 3a BHarpeuH]4

pa6oru co 6apane ra o6ee6egyaalbe Ha AocraByBabero
xa usbopxnor uarepnjan oA onuruHcxme ra6opxr
KoMr4o4n Ao cooABerHrre [g6rpaqrr oA6opr.

Komisionet komunale td zgjedhjeve m6 sd

voni 24 o16 para ditds sE pdrcaktuar pdr ddrgim td
materialit zgjedhor n6 kdshillat zgjedhor pErkatds, e

njoftojnd Ministrind e Pun6ve td Brendshme me

k6rkes6 pdr sigurim td ddrgimit td materialit zgjedhor

nga komisionet komunale zgjedhore nd kdshillat

zgjedhord pdrftatds.

Bo 6apauero ce HaBeEyBa N6 kdrkesdn shdnohen

fiexor u qacor Kora (e 3anoqHe

AocraByBa[bero Ha us6opnror
uarepnjan;

dita dhe ora kur fillon ddrgimi i

materialit zgjedhor;

A4pecara/uecroro oA raAe rte 3anoqHe

Aa ce ABuxr4 xoxaojor co rs6opHror
uarepujan h aApec[Te u o6jerrnre xa4e

ce Haoiaar cegruJTara Ha cooABerH[Te

ha6ltpa.{xl,r oA6opn,

adresa/vendi pret ku fillon t6 l6viz

konvoji me materialin zgjedhor dhe
adresat dhe objektet ku gjenden selitd
e kdshillave zgjedhor p6rkat6s;

Kpajnara aecrnuaqrja ua xoja tie u 6uAe

AocraBeH [s6opx rcr mareprian ;

destinacion i fundit n6 t6 cilin do t6
dordzohet materiali zgjedhor;

PeAocnelor Ha o6jewure/uecrara xa

xon (e ce Bpur4 AocraByBabero.

- radhitja e vendeve/objekteve nd t6
cilat do td bdhet ddrgimi.

Ilo ncrrlytlox, oAroBopHoro nilqe oA

Mlxrcrepcreoro 3a BHarpeulHr4 pa6orr, Bo coilacHocr
Me pdrjashtim, personi pdrgjegjes nga Ministria

p6r Pund td Brendshme, nd mandveshje me andtarin

.l



co qneHor Ha onuTl4HcKara r36opHa KoMl4cuia, MOXe Aa

ro npoMeH[ peAocneAor Ha Mecrara Ha (o]1 tte ce apuu

[ocTaByBabero.

e Komisionit Komunal td Zgjedhjeve, mund ta

ndryshojd radh6n e vendeve nE t6 cilat do td bdhet

dErqimi.

IV, AKTNBHOCTU HA U3EUPAqKNTE
oE6OPt4 3A BPEME HA

rfiAcAtbE

IV. AKTIVITETE TE KE,SHILLAVE

ZGJDEHOR GJATE VOTIMIT

9nex 4 Neni 4

[4o6npauxuor og6op ce rprxr 3a ogpxyBarbe

HA n Ha rnaca'{KoTo Mecro.

Kdshilli zgjedhor pdrkujdeset pdr mir6mbajtjen e

rendit dhe nd vendvotim

l4o6upavxnor og6op uoxe 4a no6apa noMolll

og nonnqrjara 3a BocnocraByBabe peA Ha rnaca'{KoTo

MecTo.

K6shilli zgjedhor mund td kErkojd ndihmd nga

policia p6r td vendosur rend nd vendvotim

l4s6rpavxuor o46op uoxe 4a ja noaura

nonuqujara ao npocropujara KaAe uro ce rnaca AoKonKy

rMa Toa.

Kdshilli zgjedhor mund ta thdrret policind nd

hapdsind ku votohet ndse ka nevoj6 pdr k6t6.

flperce4arenor $flu 3aMeHuxor Ha

nperceAarenor Ha rs6rpavruor o46op uoxe ga ja
noBrra nonuqnjara 3apa4[ orcrpaHyBabe Ha

HeoBnacreHo nprcfrHrre n[qa Bo o6jenor u

npocropuiara 3a rnacabe.

Kryetari ose zdvenddskryetari i kdshillit

zgjedhor mund ta thdnet policind p6r largim td

personave tE pnanishdm pa autorizim nd objektin dhe

hapdsirtn p6r votim.

llo rcKnyqox, aKo nopaAu cnpeqeHocr

npeTceAaTenoT !4I[4 3aMeH[KoT Ha npeTceAaTeror Ha

ra6uparrnor o46op ne Moxar Aa nocranar cornacHo

crae 4 Ha oaoj uneu, nonrqrjara moxe ga ja noBI4Ka qrleH

Ha na6rpavrnor og6op I sa roa Aa ia ]13Becr[

onuJTr4Hcxara rs6opxa romucuja.

Me pdrjashtim, ndse pdr shkak tE ndonj6

pengese kryetari ose z6vend6si i kryetarit td k6shillit

zgjedhor nuk mund td vepro;nd nE pajtim me

paragrafin (4) te ketij neni, policind mund ta thdrret

edhe andtar i kdshillit zgjedhor dhe pdr atd ta njoftoj6

komisionin komunal zgjedhor.

floarryaauero na nonrqujara 0A craBoBl4re

3, 4 u 5 xa oeoj qneH ce Bputt4 ycHo, n[cMeHo,

rere6oxcxu, no Saxc unnHaApyr noroAeH Haql4H.

Thirrla e policisd nga paragrafdt (3), (4) dhe

(5) tA ketij neni b6het me goj6, me shkrim, me telefon,

me faks ose nd

florpe6ara 3a noBnKyBalbero Ha nonuqrjara

ce frBpAyBa ao o6paseq 1 roj e cocraBeH gen Ha oaoj

flpaelnH14r.

Nevoja pdr thirrje tE policisd pdrcaktohet

nd Formularin 1, qO 6sht6 pjes6 pdrb6rdse e kdsaj

V, HAqUH HA NOCTANYBAIbE HA

MUHNCTEPCTBOTO 3A
BHATPEUHU PA6OTil NPU

AOCT ABv BAIbE H A rc6OPHn OT
MATEPNJM U NPU

cnPoBEAyBAtbE HA

TfiACAIbETO

V. IIIEXVNE E VEPRIMIT TE

M'IVISTR'SE SE PUNEVE TE

BREAJDSH ME GJATE DERGIMIT

TE MATERIALIT ZGJEDHOR
DHE GJATE ZBATIMIT TE

VOTIMIT

Hnex 5 Neni 5



fio Ao6uaabero Ha 6apauero oA qneH 2 ua

oaoj flpaarnHxr oA flpxaeuara ua6opxa rouucnja r og

Onuruxcrrre ns6opxtt t(oMt4cl4t4 Mnurcrepcraoro 3a

BHarpeuH[ pa6orr mrorByBa nnaHoBt4 3a

o6es6eAysabe Ha nxqara u ro6opxnor marepnjq4.

Pas pranimit tE kdrkesds sipas nenit 2 tti
k6saj Rregulloreje nga Komisioni Shtet6ror i

Zgjedhjeve dhe nga komisionet komunale zgjedhore,

Ministria pdr Pund td Brendshme pdrpilon plane pdr

siqurim td personave dhe td mateilalit zgjedhor.

Spojor Ha oBnacreHu cnyx6eu nilLla u

Haq[Hor Ha BpuJebe na o6ee6e4yBabero ro onpeAenyBa

Mnxrcrepcraoro 3a BHarpeunr pa6oru, Bo 3aB[cHocr oA

uri.

Numrin e personave tE autorizuar dhe

mdnyrdn e sigurimit e pdrcakton Ministria e Pun6ve t6

Brendshme, var6sisht nga vlerdsimi i realizuar pdr

Koxaojor e o6es6egyeaH 3a qenoro BpeMerpaerbe Ha

AocTaByBalbeTo

Konvoji 6shtd i siguruar gjatE t6rd kohds sd d6rgimit.

Neni 6

llonuqr,ljara ro o6es6e4yaa o6jercror eo xoj

ce raoia macaqroro Mecro t4 np[oAoT A0 rnacaq(oTo

MecTo.

Policia e siguron objektin n6 td cilin gjendet

vendvotimi dhe hyrjen deri nd vendvotim.

flonrqrjara He Ao3BoflyBa 3aApxyBabe Ha

HeoBflacreH[ nt,lqa npeA n ao o6jemor rage ce Haofa

rs6rpa,{xoro Mecro.

Policija nuk lejon qdndrim te gjatd te

personave td paautorizuar pran6 dhe nE objektin ku

vendvotimi

llonuqnjara ro BocnocraByBa peAor B0

rflacar{roro Mecro caMo na 6apaue ua rs6upauxror

oa6op.

Policia e vendos rendin nd vendvotim vet6m

me k6rkes6 td kdshillit zgjedhor.

llonr,tqr,rjara no 6apaue Ha HaAnexeH

raOopeu opraH e AonxHa Aa rn orcrpaHl4 oBnacreHure

nuqa npHcylHr4 Ha rnacaqKoTo MecTo K014 l0 HapyuJyBaaT

peAoT 14 M14p0T BO rnacaqxoTo MecTo, ce A0 HercBoro

BOCnOCTaByBalbe.

Policia me k6rkesd td organit kompetent

zgjedhor 6sht6 e detyruar t'i largoj6 personat e

autorizuar t6 pranish6m nd vendvotim td cil6t e

qnegullojn6 rendin dhe paqen nB vendivotim, deri

nd e

flonr,tqr,tjara no 6apaue Ha HaAnexeH

rs6opex opraH e AonxHa Aa rx orcrpaH[ oA rnacaqxoro

MecTo nperceAarenoT, 3aMeHrKoT Ha npeTceAarenoT,
qreH Ha ne6npavru og6op rou ro HapyuyBaar peAoT 14

MtlpoT B0 rnacaq(oTo MecTo caMo aKo e Toa HeonxoAHo

3a HeroBo

Policia, me kdrkesd td organit kompetent

zgjedhor, 6shtd e detyruar t'i largon nga vendvotimi

kryetarin, zdvenddsin e kryetarit ose an6tarin e k6shillit

zgjedhor td cil6t e qnegullojnd rendin dhe paqen

nB vendvotim, vet6m n6se kjo 6shtd e domosdoshme

pdr rivendosjen e tE njdjtave.

9nex 7 Neni 7

3a epeNe Ha cnpoBeAyBabe Ha rnacabero,
ns6rparrnre Mecra KaAe ce o4pxyBa rnacalbero r[
o6ea6e4yaa nonrqnjara Bps ocHoBa Ha nperxoAHo

yrBpAeH nraH 3a o6eo6egyeaue Ha cnpoBeAyBabe Ha

rnacafbero. llonr,rqujara o6es6e4yaauero, ro Bptxl4 Bo

craHAapAHa cnpr6exa yur$opua, jaeto, TpaHcnapeHTHo

n QyxxqroxanHo Ha Haql4H roj re o6ea6eAt4 c[rypHocr Ha

rpafaxrre.

Gjatd kohds sd votimit, vendvotimet ku

zhvillohet votimi i siguron policia nd bazd tE planit

paraprakisht tE pErcaktuar p6r sigurimin e zbatimit t6

votimit. Policia, sigurimin e b6n n6 uniformBn

standarde zyrtare,publikisht, nd mdnyd transparente

dhe funksionale nE at6 mnyr6 qE t'u ofroj6 siguri

qytetardve.

flonraqujara ru o6es6egyaa o6jerrnre ao rou

ce cuecreHr4 olre 3480 macaqrn Mecra, Bo saBlcHocr oA

yrBpAeHara 6es6egxocra npoqeHxa.

Policia i siguron objektet nE td cilat jan6

vendosur td gjitha 3480 vendvotimet, vardsisht prej

vlerdsimit td konstatuar pdr siguri.

9nen 6



ilonraqrjara ru o6es6e4yBa nperceAareflor,

3aMeHr4KoT Ha npeTceAaTenoT r qneHoB[Te Ha

flpxaexara us6opna rourcuja, no HnBHo 6apaue.

Policia i siguron kryetarin, zdvenddsin e

kryetarit dhe andtardt e Komisionit Shtetdror tE

Zgjedhjeve, me k6rkes6 tE tyre.

11o ucxnyuox, nonrqujara rr,t o6ea6e4yaa

onrun4Hcxure ns6opHr KoMt4ct4t4, 3apa4lt 6eg6e4Hocx[

npt4q14H14.

Me pdryashtim, policia i siguron komisionet

komunale zgjedhore, p6r shkaqe sigurie.

9nex 8 Neni 8

llonuqr,tjara ro o6ea6e4yaa rnacaqKoro

Mecro Henpexr4Haro novnyeajriu og 6:00 ,{acor Ao '19:00

qacoT, 0AH0CH0 A0 3aBpuyBalbero Ha rnacabeTo.

Policia e siguron vendvotimin pandtirprerti

duke filluar nga ora 06.00 deri nd ora 19:00,

pdrkat6sisht deri nd pdrfundim td votimit.

llo saraopa*ero Ha rnacaqKoro Mecro, 3a

Bpeue Ha cyMlpalbero Ha p$yflTarrre nonuqrjara ro
o6ee6eAyea o6jerror r npocroprjara ao xoja e cMecreHo

rnacaqroro Mecro r,r ro6uparrnor og6op r rlt orcrpaHyBa

c[Te HeoBnacreH[ nuqa oA o6jemor.

Pas mbylljes sd vendvotimit, gjat6 mbledhjes

sd rezultateve, policia e siguron objektin dhe hapdsirdn

nd td cil6n dshtd vendosur vendvotimi si dhe k6shilli

zgjedhor dhe i largon tE gjithd personat e
paautorizuar nga objekti.

fionuqrjara 3aAonxrrenHo ro o6es6egyaa

rs6rpavrnor og6op Ao npegaBabero Ha 3an[cHt4Kor t4

ro6opnuor marepr,tjan Ha onuruHcxara us6opua

xomlrcnia.

Policia detyrimisht e siguron k6shillin zgjedhor

deri nd dordzimin e procesverbalit dhe tE materialit

zgjedhor n6 komisionin komunal zgjedhor.

Ilonrqrajara 3aAonxilrenHo ja o6ea6e4yea

onurlHcrara us6opHa rouncuja Ao npegaBalbero Ha

AoBepnuBlor na6opex uarepujan Ao fipxaaxara
rcOopHa xouncrja.

. Policia detyrimisht e siguron komisionin

komunal tE zgjedhjeve deri nE dordzimin e materialit

zgjedhor kofidencial nE Komisionin Shtet6ror t6
Zqiedhieve

r-lnex 9 Neni 9

flonuqujara no 3arBopalbe Ha rnacaqxoro

Mecro, r[ oTcTpaHyBa c]fTe HeoBracTeHl/l nuqa 0A

rnacaqKoro Mecro 14 o4 o6jenor eo roj ce cMecreHo

rnacaqxoTo Mecro.

Policia pas mbylljes sd vendvotimit, i

largon t6 gjith6 pensonat e paautorizuar nga vendvotimi

dhe nga objekti n6 td cilin 6shtd vendosur vendvotimi.

3a oenacrexu nrqa Ha rnacaqKoro Mecro ce

CMETAAT:

Si persona tE autorizuar n6 vend tE votimit

konsiderohen:
qfleHoBilre ua us6upauxror og6op; andtariit e k6shillit zgjedhor;
qneHoBure Ha onuJTr,rHcxara us6opHa

rouucrja;
andtardt e komisionit komunal td

zgjedhjeve;
qneHoB[Te Ha fipxaexara us6opxa

rouucuia;
andtardt e Komisionit Shtetdror t6

Zgjedhjeve;

oBnacTeHuTe npeTcrBaHrllr
noAHocllTenx Ha nxcrr;

HA pdrfaqdsuesit e autorizuar td
parashtruesve tE listave;

aKpeAuTupaHuTe AoMauH[ 14 cTpaHcKl4

xa6ruyAyaaq[;
vdzhguesit e akredituar td vendit dhe

t6 huaj;

aKpeAurupaHxTe AoMauHu 14 cTpaHcKl4

HoBlHap[ [ MeAuyM14.

gazetard dhe media td akredituara td

vendit dhe nga iashtd.

'-lnex 10 Neni 10



Oaoj [paaunHuK BneryBa Bo crna c0 EeHor
Ha AOHeCyBabeTo .

Kjo Rregullore hyn nd fuqi ditdn e miratimit.

Co aneryaaue Bo cuna xa oaoj [lpaannHux

npecraHyBa Aa Baxr llpaennxuror 6p.07-21014 oa

19.02.2014 roguHa.

Me hyrjen nd fuqi te kdsaj Rregullore

shfuqizohet Rregullorja numdr 07-210/4 e datds

19.02.2014.

spoilnuner {4- /{OIAexABHA t43EopHA KoMr4o4JA/KoMtsloNtsHTETERoR !ZGJEDHJEVE
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PEnvEfl HKA CEBEPHA MAKEflOH]4JA

RPXABHA ],|3EOPHA KOM HCI4JA

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

oEPA3EU / FORMULAR
BO BpCKa CO noTpe6ara oA noBlllryBalbe Ha nonlq[ja oA

l.ls6uparxnor oA6op r nocranyBalbero Ha nonuqnjara xa l-nacaqxoro

Mecro Ha AeHor Ha rnacabero 2021 ro+una

nE lidhje me nevoj6n p6r tE thirrurr policin6 prej

KEshillit zgjedhor dhe veprimi i policis6 nE Vendvotimin

dit6n e votimit 2021

l4e6upavxror o46op Ha lnacaqroro Mecro na Onurnncxara na6opxa

HA 2021 rofluHa, Bo

qacoT, yrBpAr r ja nOsrxa nOnraqrjara 3a BocnocTaByBabe peA Ha [nacaqxoro uecro

K6shilli zgjedhor nd Vendvotimin td Komisionit Komunal td Zgjedhjeve

md 2021, nE ora

vdrtetoi dhe e thirri policind p6r vendosjen e rendit n6 Vendvotim pdr keto arsye

xouncrja

n0paAil

kls6rpavrnor
qacoT

(ce Ha8qAyBaar npr{xH}rrc 3a norpe6ara oA noBxlryBarbe Ha nonnqrjara I

shenohen alsyet pdr nevojen e tthirrjes sA policis6)

og6op BeAHau no BocnocraByBalbero Ha peAor Ha l-nacaqroro Mecro Bo

, ro nononHyBa u ro nornuuJyBa o6paseqor, npu ulro eAeH np[Mepor ocraHyaa xaj

ras6upavxnor o46op, a eAeH npnMepoK o4 o6paseqor ce npe4aBa Ha oBnacreHoro nrLle xa nonrqrjara



4tuffi
PEnyEI[4KA C EBEPHA MAKEAOH]IJA

APXAB HA 143 EO PHA KOIII ],lC 14JA

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Menjdher6 pas vendosjes sti rendit n6 Vendvotim nd ora 

-'

n|nihkruan formutarin, duke l6nd njd kopje tek Kflshilli Zgjedhor dhe njd

Kdshilli Zgjedhor plotdson dhe

kopje e formularit i dordzohet

NPETCEAATETI/KRYETAR

xa 14r6nparffi og6oP/i k6shillit
zgjedhor

(rue n npe3xue I emri dhe mbiemri)

3AMEH 1,.l K - nPETCEIATEII' ZEVeTOESTRYETAR

na l4s6r,rparu og6op/ i k6shillit zgjedhor

(rme u npeuuel emri dhe mbiemri)

gneHoeu na l4r6upaurn o46op/An6tar6t e K6shillit zgjedhor:

personit t6 autorizuar td policisd

NPUMI4II/PRANOI

MurucrepcrBo 3a BHarpeunr Pa6orn
Ministria e Pun6ve tE Mbrendshme

Oenacrero cnyx6eno nuqe

Personi i autorizuar zyrlar

(rue r nperruelemri dhe mbiemri)

1.

2.

3.

4.


